
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barwa liturgiczna: zielona 
 

Hasło tygodnia:  
Błogosławieni, którzy krzewią pokój, bo oni będą nazwani synami Boga. 

(Mt 5,9) 
 

Trzecia Niedziela przed 
Końcem Roku Kościelnego 
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Psalm tygodnia – Ps 85,9-14 
9 PANIE, Boże Zastępów, kto jest równy Tobie?  
Jesteś potężny, PANIE, Twoja wierność Cię otacza.  
10 Ty panujesz nad wzburzonym morzem,  
gdy powstają fale, Ty je uśmierzasz.  
11 Ty zmiażdżyłeś Rahaba jak zabitego,  
mocnym ramieniem rozproszyłeś swoich wrogów.  
12 Twoje jest niebo i Twoja ziemia,  
Ty utrwaliłeś świat i to, co go zapełnia.  
13 Ty stworzyłeś północ i południe,  
Tabor i Hermon krzyczą radośnie na cześć Twego imienia.  
14 Twoje ramię jest potężne, Twoja ręka jest mocna,  
prawica wzniesiona wysoko. 
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Preludium 
Przywitanie 
Pieśń I – 230 (1-5) 

1. Wstąp do bram serca mego, o Duchu zagość w nim, w zaraniu życia 
tego. Tyś mnie poświęcił chrztem; przyjdź, zacny Panie znów, 
coś z Ojcem w społeczności i z Synem jest w równości, i swe dary 
dzisiaj wznów. 

2. Niech serce me odczuje zbawienną Twoją moc, co z sądu nas ratuje, 
gdy świeci w grzechu noc. Ach, oczyść umysł mój, by słuszną cześć 
Ci dawał, na woli Twej przestawał, jak winien sługa Twój. 

3. Ty, Panie, światem władasz, masz wszystko w rękach swych i serca 
ludzkie badasz, poruszasz myśli ich: więc je ku zgodzie skłoń, 
by wszyscy powaśnieni, Twą łaską zwyciężeni, podali sobie dłoń. 

4. Ty uczysz nas, jak trzeba do Ojca modlić się; Twój głos przenika 
nieba, Ty zastępujesz mnie, kołacząc wciąż u bram, i błagasz z taką 
mocą, aż przyjdzie Ten z pomocą, co pomóc zdoła sam. 

5. Rozbudzaj czystą wiarę, ozdobę żywą dusz; na domy hojną miarę 
błogosławieństwa złóż. Niech duch ustąpi zły, co zawsze jest 
Ci wrogi i niszczy siew Twój drogi, siew w sercach wiernych Twych. 

Introit (80) 
Ks: Ty, Panie, zachowałeś duszę moją od dołu zagłady, 
Zb: Gdyż poza siebie rzuciłeś wszystkie moje grzechy. (Iz 38,17b) 
Ks: Ty znowu człowieka w proch obracasz 
Zb: I mówisz: Wracajcie, synowie ludzcy! 
Ks: Zwróć się ku nam, Panie! 
Zb: Zmiłuj się nad sługami swymi! (Ps 90,3.13) 

Chwała Ojcu (Gloria Patri) 
Ks: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu! 
Zb: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

Kyrie 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
Ks: Christe, eléison 
Zb: Chryste, zmiłuj się! 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
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Gloria in excelsis 
Ks: Chwała Bogu na wysokościach! 
Zb: Na wysokościach Bogu cześć i dzięki łasce Jego. Już nam nie może 

zguby nieść moc i potęga złego. Upodobanie Bóg w nas ma i pokój 
już bez przerwy trwa. Waśń wszelka się skończyła. 

Pozdrowienie 
Ks: Pan niech będzie z wami. 
Zb: I z duchem twoim 

Przyjście dzieci przed ołtarz i wspólna modlitwa 
Ks: Módlmy się.  

Wieczny Boże, czas przemija, ale Ty pozostajesz niezmiennie taki sam. 
Daj nam poznanie, że Twoje Królestwo jest wśród nas, abyśmy 
prowadzeni mocą Ducha Świętego i obdarzeni darem czujności 
oczekiwali na bliski powrót Jezusa Chrystusa, który z Tobą i z Duchem 
Świętym, żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. 

Błogosławieństwo i wyjście dzieci z kościoła na szkółkę 
niedzielną 
Czytania 
Stary Testament: Mich 4,1-5.7b 
1 Na koniec nadejdzie czas, góra domu PANA zostanie utwierdzona na 
szczycie pagórków. Będzie wywyższona ponad wzgórza. Spłyną do niej ludy, 
2 pójdą liczne narody i powiedzą: Pójdźcie, wstąpmy na górę Pana i do domu 
Boga Jakuba! On pouczy nas o swoich drogach i pójdziemy Jego ścieżkami, 
bo z Syjonu wyjdzie Prawo i słowo PANA z Jerozolimy. 3 On będzie rozsądzać 
między licznymi ludami, rozpatrzy sprawy narodów potężnych, nawet tych 
najodleglejszych. Wówczas przekują swoje miecze na lemiesze, a swoje 
włócznie na sierpy. Nie podniesie naród miecza przeciwko narodowi 
i nie będą już poznawać sztuki wojennej. 4 Każdy zasiądzie pod swoją 
winoroślą, i pod swoim drzewem figowym. Nie będzie lęku, gdyż usta PANA 
Zastępów to powiedziały. 5 Choćby wszystkie ludy kroczyły w imię swoich 
bogów, my jednak będziemy kroczyli w imię Pana, naszego Boga, na wieki 
wieków. 7B PAN będzie królował nad nimi na górze Syjon odtąd aż na wieki. 

Lektor: Oto Słowo Boga żywego! 
Zb: Amen. Amen. Amen. 
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Lekcja Apostolska: Rz 8,18-25 
18 Liczę bowiem, że teraźniejszych cierpień nie można stawiać na równi 
z mającą nastąpić chwałą, która zostanie w nas objawiona. 19 Stworzenie 
przecież z wytrwałością oczekuje objawienia synów Boga 20 gdyż zostało 
poddane marności nie z własnej woli, lecz przez Tego, który je poddał, 
w nadziei, 21 że również ono będzie wyzwolone z niewoli rozkładu do wolności 
chwały dzieci Boga. 22 Wiemy bowiem, że aż dotąd całe stworzenie wzdycha 
i rodzi w bólach. 23 I nie tylko ono, lecz również my sami, którzy mamy 
pierwsze plony Ducha, wzdychamy, oczekując usynowienia, odkupienia 
naszego ciała. 24 W nadziei przecież zostaliśmy zbawieni. Nadzieja zaś, którą 
się widzi, nie jest już nadzieją, bo jak można się spodziewać tego, co się 
widzi? 25 Jeśli jednak spodziewamy się tego, czego nie widzimy, 
to z wytrwałością tego oczekujemy. 

Lektor: Psalmista mówi: Bliskie jest Jego zbawienie dla tych, którzy się 
Go boją. Niech zamieszka Jego chwała w naszym kraju! Alleluja! 
(Ps 85,10) 

Zb: Alleluja! Alleluja! Alleluja! 

Pieśń II - 267 
1. Czekamy Cię, Tyś Boży Syn, prosimy: bądź już z nami! Widzimy Cię 

na tronie Twym, by Twymi być uczniami. Kto wierzy Ci, podnosi się, 
naprzeciw Ciebie idzie, błogosław nasze życie! 

2. Czekamy Cię wytrwale dziś, w dniach doświadczenia, Panie. 
Za nasze grzechy, wiele win, Tyś zmarł na krzyżu za nie. Pragniemy 
iść aż pod Twój krzyż, wraz z Tobą, Zbawicielu, byś zdjął ciężary 
z wielu! 

3. Czekamy Cię, Tyś w sercach sam miłością dawno władał. 
Choć bliski duchem jesteś nam, masz jawnie w nich zasiadać. 
Bo dobrze wiesz, że dać nam chcesz pokoju i radości, w cudownym 
życiu gościć. 

4. Czekamy Cię, przyjdź pewnie dziś, czas łaski wnet się skończy. 
Pragniemy już za Tobą iść, jak dzieci za swym ojcem. Co stanie się, 
gdy ujrzę Cię? Zaśpiewam wtedy z życiem, w Twym nowym, 
wiecznym bycie.
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Kazanie 
Ksiądz: Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga Ojca, i społeczność 

Ducha Świętego niech będą z wami wszystkimi. (2 Kor 13,13) 
I – Łk 6,27-38 
27  Ale do was, którzy słuchacie, mówię: Miłujcie waszych wrogów. Dobrze 
czyńcie tym, którzy was nienawidzą. 28 Błogosławcie tym, którzy was 
przeklinają i módlcie się za tych, którzy was znieważają. 29 Temu, kto cię 
uderzy w policzek, nadstaw i drugi, a temu, kto zabiera ci płaszcz, pozwól 
wziąć także koszulę. 30 Każdemu, kto cię prosi, daj, a od tego, kto zabiera 
twoją własność, nie żądaj zwrotu. 31 Postępujcie z ludźmi tak, jak 
chcielibyście, aby oni z wami postępowali. 32 Jeśli kochacie tych, którzy was 
kochają, co to za łaska? Przecież i grzesznicy kochają tych, którzy ich miłują. 
33 Jeżeli dobrze czynicie tym, którzy wam dobrze czynią, co to za łaska? 
Przecież grzesznicy postępują tak samo. 34 Jeżeli pożyczacie tylko tym, od 
których spodziewacie się zwrotu, co to za łaska? Przecież grzesznicy 
pożyczają grzesznikom, aby tyle samo odebrać. 35 Wy natomiast kochajcie 
waszych wrogów, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego w zamian się nie 
spodziewając, a wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami 
Najwyższego. On bowiem jest dobry dla niewdzięcznych i złych. 36 Bądźcie 
miłosierni, jak miłosierny jest wasz Ojciec. 37 Nie sądźcie, a nie zostaniecie 
osądzeni i nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni. Przebaczajcie, a będzie 
wam przebaczone. 38 Dawajcie, a będzie wam dane: miarą dobrą, ubitą, 
utrzęsioną i przelewającą się napełnią waszą kieszeń. Jaką bowiem miarą 
mierzycie, taką i wam odmierzą. 

Nicejsko-konstantynopolitańskie Wyznanie Wiary 
Wierzę w jedynego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba 
i ziemi, * wszystkich rzeczy widzialnych i nie widzialnych. * I w jedynego Pana 
Jezusa Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * Który z Ojca jest 
zrodzony przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * Światłość ze Światłości. 
*Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * 
współistotny Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi 
i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. * I za sprawą Ducha Świętego przyjął 
ciało z Marii Panny * i stał się człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * 
pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał 
dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; * siedzi po prawicy 
Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, * 
a Królestwu Jego nie będzie końca. * Wierzę w Ducha Świętego, Pana 
i Ożywiciela, * Który od Ojca i Syna pochodzi. * Który z Ojcem i Synem  
wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * Który mówił przez Proroków. *  
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Wierzę w jeden święty, powszechny i apostolski Kościół. * Wyznaję jeden 
chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * 
I życia wiecznego w przyszłym świecie. 
Amen. 

Modlitwa 
Życzenie pokoju 

Ks: A pokój Boży, który przewyższa wszelkie zrozumienie, będzie 
strzegł serc i myśli waszych w Chrystusie Jezusie. Amen. (Flp 
4,7) 

Pieśń III - 827 
1. Miłosiernym bądź dla brata, nie potępiaj i nie sądź! Tak nas uczy 

Zbawca świata: Miłosierdzia pełnym bądź! Dawaj, będzie ci też dan 
dar żywota, mówi Pan. 

2. Wszystkich wiecznie umiłował jeden Ojciec, jeden Bóg i na łonie 
swym piastował, Jego więc pilnujmy dróg. Złym i dobrym słońce 
lśni, świećmy wszystkim także my. 

3. Bądźcie Bogu podobnymi, przed Nim równy wszelki stan; litość 
miejcie nad bliźnimi, by wam był miłościw Pan; ocierajcie bliźnim 
łzy, osładzajcie gorzkie dni. 

4. Biednym na ratunek spieszyć, żal łagodzić, pomoc nieść, rany goić, 
smętnych cieszyć, nagich odziać, podać jeść, to miłości świętej 
czyn - taki wzór dał Boży Syn. 

5. Wszystkie, Panie, nasze dary, to od Ciebie wzięty dar; niech za 
wzorem Twej ofiary nie skąpimy naszych miar. Co dajemy skromnie 
my, pobłogosław, rozmnóż Ty! 

Spowiedź 
Ks: Wspomożenie nasze w imieniu Pana, 
Zb: Który stworzył niebo i ziemię. 
 Ksiądz wygłasza przemówienie spowiednie. 

W ciszy módlmy się do naszego Boga. 
Ksiądz i zbór razem w ciszy się spowiadają. 
Ksiądz do zboru: 

Ks: Bóg zna nasze myśli i całe nasze życie, dlatego przed jego 
obliczem pytam się: Czy żałujesz za swoje grzechy? Jeśli tak, 
odpowiedz: żałuję. 

Zb: Żałuję 
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Ks: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem 
przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę. 

Zb: Wierzę. 
Ks: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? 

Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę. 
Zb: Pragnę. 
Ks: Jak wierzysz, tak niech ci się stanie! Tak powiedział nasz Pan 

Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy 
odpuścicie, są im odpuszczone, (a którymkolwiek zatrzymacie, 
są im zatrzymane”). J 20, 23 
Dlatego jako powołany i ustanowiony sługa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wszystkim 
pokutującym łaskę Bożą, i z rozkazu Pańskiego ogłaszam wam, 
że grzechy wasze są wam odpuszczone w imię † Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego. Amen. 

LITURGIA KOMUNIJNA 
Ks: Pan niech będzie z wami! 
Zb: I z duchem twoim! 
Ks: Wznieście swe serca! 
Zb: Wznosimy je do Pana! 
Ks: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu. 
Zb: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą. 

Modlitwa prefacyjna 
Ks: Zaprawdę godną i słuszną, sprawiedliwą i zbawienną jest rzeczą,* 

abyśmy Tobie, święty Panie, wszechmogący Ojcze, wiekuisty Boże, * 
zawsze i na każdym miejscu dziękowali * przez Jezusa Chrystusa 
naszego Pana. * Przez Niego jesteś obecny wśród nas, gdzie On jest, 
tam jest sprawiedliwość i pokój. * W Nim nie żyjemy dla siebie i nie 
umieramy samotni. * Dlatego łączymy się z aniołami przed twym 
tronem * i głosimy Twoją chwałę, razem z nimi wołając: 

Zb: Święty, święty, święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia 
są pełne chwały Jego. 

Modlitwa eucharystyczna 
Ks: Z dziękczynieniem przychodzimy do Ciebie, bo ty nie opuszczasz nas. 

Dałeś swojemu narodowi nową nadzieje, gdy był uciśniony w Egipcie. 
Odrodziłeś ją na nowo i zaprowadziłeś lud do ziemi obiecanej gdy żył 
w Babilonie daleko od swojej ojczyzny. Tak też naucz nas patrzeć 
z wiarą poza granice tego życia i ufać w nowy świat, który nastanie,  
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gdy Twój Syn powróci jak obiecał. Oczekując go prosimy: Maranatha! 
Przyjdź rychło, Panie! 

Zb: Przyjdź, Panie Jezu! 

Modlitwa Pańska 
Ks: Przez Chrystusa staliśmy się dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się 

do Boga Ojca wołać: 
Zb: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię Twoje,  

* przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja, * jako w niebie, tak i na 
ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, * I odpuść nam 
nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, * I nie wódź 
nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. Albowiem Twoje jest 
Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 

Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 
Ks: Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął 

chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: 
BIERZCIE, JEDZCIE, 

TO JEST † CIAŁO MOJE, 
KTÓRE SIĘ ZA WAS DAJE. 

TO CZYŃCIE NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, 

a podziękowawszy dał im, mówiąc: 
BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY, 

TEN KIELICH JEST TO 
NOWE PRZYMIERZE WE † KRWI MOJEJ, 

KTÓRA SIĘ ZA WAS, I ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. 

TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE 
NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 

Anamneza 
Ks: Wspominamy narodziny i życie twojego Syna, jego chrzest i ostatnią 

wieczerzę ze swoimi uczniami, jego śmierć i zstąpienie do krainy 
umarłych. Zwiastujemy jego Zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. 
Oczekujemy na Jego powtórne przyjście w chwale. W tej nadziei 
przynosimy dary Twojego Syna i prosimy: poświęć je mocą Ducha 
Świętego i posil nas Wieczerzą Świętą. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 
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Pozdrowienie pokoju 
Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami! 

Zaproszenie do Stołu Pańskiego 
Ks: Przystąpcie teraz do Stołu Pańskiego. 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14,17) 
Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan. (Ps 34, 9) 
Błogosławiony człowiek, który Mu ufa. Amen. 

Zb: O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. 
Amen. 

Sakrament Ołtarza 
Pieśń komunijna - 586 

1. Chwałę daj Panu o duszo moja, chwalić Go pragnę aż po zgon. 
Póki tu żyję, Bóg ma ostoja, niech płynie pieśń przed jego tron. Ten, 
co nam ciało, duszę dał, na wieki w chwale będzie trwał. Alleluja, 
alleluja! 

2. Szczęsny, o szczęsny, ten jest zaiste, którego twierdzą ojców Bóg; 
który jak dziecię ufa Ci, Chryste, Twych niezachwianie strzeże dróg. 
Kto w Tobie, Panie, ufność ma, temu Twa łaska pomoc da. Alleluja, 
alleluja! 

3. Pan w sądach prawych wciąż nie ustaje. Sam swoich wiernych koi 
łzy, krzepi strudzonych, a głodnym daje pokarm po wszystkie życia 
dni. Pęta niewoli zrywa Pan, niech Mu pokłon będzie dan. Alleluja, 
alleluja! 

4. Za to nikczemne grzeszników plany potężny Jego zburzy gniew, że 
się rozproszą jak wodne piany, rozsypią się jak garstka plew. Krzep 
się, Syjonie, zbądź się trwóg; na wieki Królem jest twój Bóg. Alleluja, 
alleluja! 

5. Chwalcie, ziemianie, Pana możnego, Jego imieniu dajcie cześć! 
Pana i Boga trójjedynego chwalcie i hołd Mu śpieszcie nieść. Amen! 
Niech chwali Boży lud Tego, co sprawia cudów cud. Alleluja, alleluja! 
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Modlitwa pokomunijna 
Ks: Boże naszych dni, w naszej podróży życia byliśmy gośćmi przy Twoim 

Stole. * Wzmocniłeś nas w zaufaniu, nadziei i miłości. * Daj aby 
Królestwo Twoje rozrastało się także wśród nas, aż do dnia 
ostatecznego. * O to prosimy, przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 

Zb: Amen. 

Modlitwa za Parafię w Drogomyślu 
Ks: Dobry Boże, dziękujemy Ci za parafię ewangelicką w Drogomyślu i za 

wszystkich, którzy z zaangażowaniem tworzą jej życie. Prosimy, 
błogosław wszystkim inicjatywom parafialnym — godzinom 
biblijnym, ewangelizacji, pracy z młodzieżą i wydarzeniom 
kulturalnym — aby były świadectwem wiary. Dotykaj serc ludzi 
w każdym wieku i włączaj ich do wspólnoty parafialnej. Niech Twoje 
Słowo jednoczy wszystkich w uwielbieniu Twojego imienia. 
Wysłuchaj nas przez Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 

Błogosławieństwo 
Ks: Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże; Niech rozjaśni 

Pan oblicze Swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie; Niech 
obróci Pan twarz Swoją ku Tobie i niech ci da † pokój. Amen. 
(4 Mż 6, 24-26) 

Zb: Amen. Amen. Amen.  

Ogłoszenia 

Pieśń V - 860 
1. Pokoju udziel z łaski nam, dziś w naszych czasach, Boże, bo walczyć 

za nas, za nas sam, ty tylko, Panie, możesz, tylko, Panie, Ty sam 
możesz. 

Postludium 
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